Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2015                                                                                            № 114
с. Бирофельд

 О внесении изменений в Порядок утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 18.03.2011 № 38 «Об утверждении Порядка  организации  и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании Устава муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»    администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 09.11.2009 № 59 «Об утверждении Порядка  организации  и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить ответственным за сбор, обобщение и представление сведений об организации и проведении муниципального контроля и подготовку доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля   специалиста 1 разряда, землеустроителя администрации Бирофельдского сельского поселения Пискунову С.Г.

Ответственный представляет в администрацию муниципального района:

 - ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным, и до 10 июля текущего календарного года информации по форме федерального статистического наблюдения N 1-контроль "Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", утвержденной приказом Росстата от 21.12.2011 N 503, на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде;

- ежегодно до 15 февраля   докладов об осуществлении муниципального контроля за отчетный год в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 N 215, на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации

сельского поселения                                                                     Т.А.Васильева
Готовил:

Специалист-эксперт юрист

администрации сельского поселения                                          О.В.Кустова